CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 1948/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado

ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria

Competente,  solicitando que seja realizada a reforma completa do telhado dos banheiros

do Cemitério Park e da Capela do Cemitério Bom Jesus.

Justificativa:

Os locais mencionados encontram-se tomados por infiltrações, haja vista que

os  telhados  necessitam  de  obras  de  recuperação.   Assim,  visando  garantir  uma

infraestrutura  digna  para  os  funcionários  e  pessoas  que  diariamente  fazem uso  desses

locais, há a necessidade urgente da realização de manutenção nos telhados.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 24 de maio

de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____15___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 24/05/2022

		2022-05-30T09:50:04-0300

		2022-05-30T09:50:11-0300

		2022-05-30T09:50:16-0300